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VD:s hälsning  
 
År 2025 var ett händelserikt och betydelsefullt år för Stiftelsen Sedmigradsky. Stiftelsen firade sitt 170-
årsjubileum till minne av grundaren Franz Fredric Sedmigradsky, som år 1855 testamenterade sin egendom för 
att alla barn skulle ha rätt till en trygg plats att leka, lära sig och växa på.  
 
Jubileumsårets huvudsatsning Barndom – dåtid, nutid, framtid lyfte fram barnens röster och framtidsdrömmar. 
Genom olika kreativa uttrycksformer utforskade barnen på stiftelsens daghem sin närmiljö och hur vi med våra val 
kan bidra till en samhällsutveckling som respekterar planetens bärkraft.  
 
Satsningen utmynnade i ett samarbete med Luckan Barnkultur, där temat Barndom – Dåtid, nutid, 
framtid genomsyrade två verkstäder som under hösten erbjöds för närmare 800 barn i daghemsåldern från hela 
huvudstadsregionen. Verkstäderna hade fokus på textilslöjd, återbruk och musikskatter.  
 
De konstverk som skapades av barnen på Sedmigradskys daghem ställdes ut på LillaLuckan. Vernissagen 
ordnades i slutet av september och utställningen nådde 6000 besökare under hösten.  
 
Samarbeten med genomslagskraft 
Inom samarbetet med Helsingfors universitet har stiftelsens personal handlett studenter och föreläst bl.a. om hur 
man skapar en inkluderande verksamhetskultur som möjliggör för alla barn att ta del av verksamheten utgående 
från sina egna styrkor. På två av stiftelsens daghem har personalen tillsammans med av universitetet anställda 
forskarlärare arbetat fram nya verksamhetsmodeller kring lek, hållbarhet och slöjdpedagogik. Resultaten av det 
gemensamma arbetet har sammanställts i två handböcker, som kan bidra till att inspirera pedagoger och sprida 
arbetssätten till daghem runt om i Finland. 
 
Under 2025 bidrog stiftelsens personal till att ta fram handledningsmaterial för projektet “Jämställdhet och 
likabehandling inom småbarnspedagogiken”, skapat av Moilo. Materialet bygger på forskningsresultat från 
projektet ALLBINK vid Helsingfors universitet och består av illustrerade berättelser om hur barn inkluderar och 
exkluderar varandra. Materialet publiceras 2026 och ger pedagoger verktyg att arbeta med frågor om mångfald 
och jämlikhet. Vi är stolta över att bidra till mer inkluderande daghemsmiljöer i hela landet. 
 
Sedmigradskys storsatsning blev verklighet 
Under året rodde vi också i land stiftelsens storsatsning, då våra nya utrymmen på Riddaregatan 5 färdigställdes. 
Daghemmet Franz Fredric, som fått sitt namn efter stiftelsens grundare, öppnade sina dörrar i januari 2026. Här 
ser vi fram emot att bygga upp en kvalitetsmässigt ledande verksamhet som präglas av nuets pedagogik, lek och 
gemensamt utforskande. 
 
Sammanhanget är unikt. Riddaregatan 5 är ett hus för kunskap, litteratur och lek där tre organisationer samlas 
för att skapa en plats för närvaro och nyfikenhet. Vi vill skapa en plats där barn och vuxna möts som jämlika för 
att lära sig av varandra. Samarbetsmöjligheterna kring litteratur och läsande tillsammans med husets två andra 
aktörer, Schildts & Söderströms och Svenska litteratursällskapet i Finland, erbjuder oss en fördjupning i viktiga 
byggstenar i stiftelsens pedagogiska verksamhet.  
 
På sikt är vår målsättning att göra Riddaregatan 5 till en inspirationskälla för småbarnspedagogiken – en plats 
där forskare, studenter och pedagoger möts över organisationsgränser för att tillsammans skapa en framtidens 
småbarnspedagogik som är genuint lyhörd för barnens sätt att utforska världen. Jag önskar dig välkommen med 
på den resan. 
 
Anna-Christina Martin 
Verkställande direktör 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2025 
ALLMÄNT 
 

Stiftelsen Sedmigradsky sr. är en allmännyttig stiftelse vars ändamål är att, på basen av bestämmelserna i det av 
titulärrådet Franz Fredric Sedmigradsky år 1855 upprättade testamentet, upprätthålla daghem för barn under 
skolåldern.  
 
Stiftelsen erbjuder högklassig småbarnspedagogik på svenska i Helsingfors för barn i åldern 1–5. Stiftelsen 
upprätthåller tre privata daghem, som vid årets slut hade plats för sammanlagt 122 barn.  
 
Verksamheten regleras av finländsk lagstiftning och kommunala direktiv. Stiftelsen producerar sin 
daghemsverksamhet i privat regi och får inkomster från följande källor:   Folkpensionsanstaltens privatvårdsstöd, 
privatvårdsstödets kommuntillägg, familjens kundavgift, avkastning från placeringsverksamheten samt genom 
erhållna understöd.  
 
Den av familjerna uppburna kundavgiften motsvarar avgiften på kommunala daghem. Stiftelsen har, i enlighet med 
sitt syftemål, subventionerat verksamheten under året 2025 med 738 774 euro, i snitt 6055 euro per barn. Testamentet 
stipulerar att 2/3 av placeringsverksamhetens avkastning över tid kan användas för verksamheten. 
 

VERKSAMHETEN 

 
Stiftelsen Sedmigradskys daghem är barnens plats. Verksamheten präglas av en nuets pedagogik, som ger utrymme 
för utforskande lärande i miljöer som stöder nyfikenhet, närvaro och upptäckarglädje.  
 
Vi tror på att ett gott pedagogiskt ledarskap och såväl barnens som personalens delaktighet är viktiga byggstenar i 
en småbarnspedagogisk verksamhet av högsta kvalitet. Därför leds varje daghem av en egen ledare. Vi jobbar aktivt 
för en inkluderande lärmiljö och stiftelsen har en egen sakkunnig inom special- och småbarnspedagogik som stöder 
personalen i arbetet med barnen. Satsningen möjliggör ett aktivt förverkligande av trestegsstödet och bidrar till att 
utveckla daghemmens lärmiljöer och kvalitetsarbete, där barnen är i centrum. 
 
Med hjälp av en välmående, behörig och yrkesskicklig personal utvecklas verksamheten kontinuerligt. 
 
Målsättningarna för daghemsverksamheten dokumenteras i en årlig verksamhetsplan, som grundar sig på de 
nationella grunderna för småbarnspedagogik, Helsingfors plan för småbarnspedagogik och stiftelsens egna 
tyngdpunktsområden. Alla stiftelsens daghem arbetar aktivt för att öka barns delaktighet, med olika former av 
tydliggörande pedagogik och med att utveckla lärmiljöerna utgående från barngruppens behov.  
 
Alla daghem arbetar enligt egenvårdarmodellen, som grundar sig på anknytningsteorin. Modellen erbjuder en 
trygg daghemsstart för barnet, stöder barnets emotionella utveckling och föräldrarnas roll som fostrare.  
 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSPERIODEN 
 
STIFTELSEN GRUNDADE NYTT DAGHEM I HUS FÖR KUNSKAP, LITTERATUR OCH LEK  

 
I december 2024 ingick stiftelsen hyresavtal med Svenska litteratursällskapet i Finland för nya 
daghemsutrymmen på Riddaregatan 5. Utrymmena renoverades under 2025 och färdigställdes i december 2025. 
Daghemmet Franz Fredric, som fått sitt namn efter stiftelsens grundare, inledde sin verksamhet i huset i januari 
2026. Även stiftelsens kansli flyttade till huset. Stiftelsen har deltagit i kostnaderna för ombyggnadsarbetet och 
ingått ett långvarigt hyresavtal med Svenska litteratursällskapet i Finland. 
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Daghemmet har plats för omkring 50–60 barn, en egen gård, eget kök och mångsidiga lärmiljöer som erbjuder 
möjlighet till en lugn verksamhet, kreativitet och utforskande lärande. Daghemmet Sedmigradsky småbarnsskola 
på Elisabetsgatan flyttade också sin verksamhet till Riddaregatan.  
 
Riddaregatan 5 är ett hem för kunskap, litteratur och lek. Tillsammans med husets två andra aktörer – förlaget 
Schildts & Söderströms och Svenska litteratursällskapet i Finland –har stiftelsen möjlighet att samarbeta kring 
bl.a. barnlitteratur och läsande. Det nya huset erbjuder stiftelsen också möjlighet att fördjupa samarbetet med 
utbildningen i småbarnspedagogik vid Helsingfors universitet och aktivt bidra till att utveckla 
småbarnspedagogiken på nationell nivå.  

 
STIFTELSEN FIRADE 170 ÅR  

 
Stiftelsen firade sitt 170-årsjubileum. Årets huvudsatsning Barndom – dåtid, nutid, framtid lyfte fram barnens 
röster och framtidsdrömmar och utmynnade i en konstutställning och ett samarbete med Luckan Barnkultur, som 
under hösten erbjöd två olika verkstäder för daghemsgrupper från hela huvudstadsregionen. Verkstäderna hade 
fokus på textilslöjd, återbruk och musikskatter.  

 
FORTSATT PROFESSIONSHÖJANDE SAMARBETE MED HELSINGFORS UNIVERSITET 

 
I enlighet med sin vision att utveckla professionshöjande forskningsbaserad småbarnspedagogik tillsammans med 
andra ledande aktörer samarbetar stiftelsen med utbildningen i småbarnspedagogik vid Helsingfors universitet. 
Målet är att tillsammans utveckla nya forskningsbaserade verksamhetsmodeller som på sikt bidrar till en 
professionshöjning för hela branschen.  
 
Som en del av samarbetet har två forskarlärare, anställda av Helsingfors universitet, arbetat tillsammans med 
personalen i stiftelsens daghemsmiljöer under 2024–2025. Samarbetet utmynnade i två handböcker som 
publicerades hösten 2025:  
 
Vuxna som medlekare : en handbok om lek för småbarnspedagoger (Sara Hellström) samt  
Hållbarhet och slöjd : Hur kan vi lära barnen en hållbar livsstil via skapande? (Niko Lindgren).  
 
Som en del av samarbetet har stiftelsens personal under året även föreläst för pedagogikstuderande vid 
Helsingfors universitet om bl.a. följande teman:  
 
Stöd för växande och lärande, Att läsa med alla sinnen samt om Samundervisning inom småbarnspedagogiken. 
 

FÖRSTÄRKT SAMHÄLLSAVTRYCK 
 

Under 2025 bidrog stiftelsens personal till att ta fram handledningsmaterial för projektet “Jämställdhet och 
likabehandling inom småbarnspedagogiken”, skapat av Moilo. Materialet bygger på forskningsresultat från 
projektet ALLBINK vid Helsingfors universitet och består av 12 illustrerade berättelser om hur barn inkluderar 
och exkluderar varandra samt hur pedagoger kan arbeta med frågorna i barngruppen. Materialet publiceras 2026 
och bidrar till mer inkluderande daghemsmiljöer i hela landet. 

 

 Stiftelsens personal föreläste på Bokmässan under rubrikerna Saga – ord för känslor samt Läsa med alla sinnen. 
 

Stiftelsen bidrar till branschens utveckling även genom deltagande i referensgruppen för Niilo Mäki-institutets 
NAPP-projekt (Tidig identifiering av inlärningsförutsättningar 2023–2026). 
 
Daghemmen har under året haft praktik- och övrigt samarbete med Åbo Akademi, TeckenSandra, samt med 
Hochschule München i Tyskland. Daghemmen har även haft besök av studenter och lärarutbildare från Sverige, 
Norge och Nederländerna. 
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STADGEÄNDRING 
 
I december 2024 inledde stiftelsen en stadgeändringsprocess för att säkerställa att stadgarna är ändamålsenliga, 
tidsenliga och förenliga med god stiftelsepraxis. De nya stadgarna registrerades den 22.8.2025.  

  
 
ÖVRIGT 

 
Stiftelsen är sedan år 2011 medlem i Stiftelser och fonder rf. 
 

ORGANISATION OCH LEDNING 
 

DIREKTIONEN 

Direktionen (styrelsen) är stiftelsens högsta beslutande organ. Direktionen kompletterar sig själv vid uppkommen 
vakans. Medlemmarnas mandatperiod är tre år. Avgående direktionsmedlem kan återväljas. Årligen väljs 
ordförande och viceordförande. Joakim Flinck och Ann Brännback ställde upp och omvaldes till 
direktionsmedlemmar. Bägge har meddelat att de ämnar avgå efter ett år, dvs. den 30.4.2026. Ekonomie magister 
Sara Tanner valdes till ny direktionsmedlem för mandatperioden 1.5.2025–30.4.2028. 
 
Under året sammankom direktionen till sju protokollförda möten. 
 

FINANSUTSKOTTET, vars uppgift är att verkställa stiftelsens placeringspolitik, sammankom fem gånger under året.  
 
Direktionen och utskott under år 2025          
  
Direktionen Flinck Joakim, ordförande 
  Aura Johan, viceordförande 
  Brännback Ann 
  Åberg Birgitta  
  Björkstrand Christel  
 Kai Ylikangas  
 Sara Tanner (från och med 1.5.2025)      
Finansutskottet  

Brännback Ann, ordförande  
 Kai Ylikangas  

Flinck Joakim (fram till 21.5.2025) 
Sara Tanner (från och med 21.5.2025) 

 
Stiftelsens verkställande direktör har rätt att närvara på direktionens och utskottets möten och fungerar som 
sekreterare för dessa.  

 
PERSONALEN 

 
Stiftelsens verkställande direktör leder den operativa verksamheten. Stiftelsen hade i medeltal 35 anställda under 
året. 
 
Fortbildning. Personalen har haft möjlighet att delta i olika utbildningar och fortbildningar minst fem 
gånger/person/ år.  
 
Försäkringar. Stiftelsens hela personal är både olycksfallsförsäkrad och ansvarsförsäkrad i försäkringsbolaget 
Fennia. Alla daghemsbarn är olycksfallsförsäkrade i försäkringsbolaget Fennia. Stiftelsen har en ansvarsförsäkring 
i Fennia till förmån för högsta ledningen. Personalen är pensionsförsäkrad i försäkringsbolaget Veritas 
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NÄRSTÅENDEKRETSHÄNDELSER 
 
Arvoden till direktionens ledamöter och lön för verkställande direktören har för år 2025 utbetalats totalt 160 127 
euro. Beloppet innefattar verkställande direktörens lön och naturaförmåner (telefon-, lunch- och motionsförmån) 
samt årsarvoden och mötesarvoden för direktionsmedlemmarnas direktions- och utskottsarbete.  
 

Stiftelsens årsmöte valde revisionssamfundet Ernst & Young Ab med CGR Anders Svennas som ansvarig revisor. 
Revisionsarvodet uppgick till 16 064 euro.  
 
Närståendekretstabell  
 

Åtgärder eller ekonomiska fördelar i euro Närståendekretsrelationens karaktär 

 
A Ledningens löner och arvoden 1 2 3 4 5  

A.1     Styrelse och vd   160 127        

A.2     Revisorer   16 064        

B     Avtal            

C 
    Beviljade bidrag, stipendier och 
ersättningar          

 

D 
    Beviljade lån, ansvar och 
ansvarsförbindelser           

 

E Beskrivning 

  

Sedvanliga 
löner och 
arvoden 

   

  

 

 
 
Närståendekretsrelationens karaktär 
 

1 
Stiftaren och den som utövar bestämmande inflytande i stiftelsen samt deras eller stiftelsens 
dottersammanslutning och dotterstiftelse 

2 
Styrelseledamöterna samt ersättarna för dem, verkställande direktören och dennes ställföreträdare 
samt revisorerna i stiftelsen och i sammanslutningar och stiftelser som avses i 1 punkten 

 
3 Stiftelsens ombud och andra personer som deltar i ledandet av stiftelsen (ledningsgrupp).  

4 
Familjemedlemmar till personer som avses i 2—3 punkten *make och sambo, egna barn och makens 
eller sambons barn och dessa barns make eller sambo och efterkommande samt egna och makens eller 
sambons föräldrar, far- och morföräldrar och deras föräldrar  

 

 

5 
Sammanslutningar och stiftelser där en människa eller flera samverkande människor som avses i 1–4 
punkten har bestämmande inflytande 

 

Stiftelsen är inte medveten om andra närståendetransaktioner än de som presenteras i tabellen ovan.  

STIFTELSENS EKONOMI  
 

Hela stiftelsens verksamhet, omfattande småbarnspedagogisk-, placerings-, samt övrig verksamhet, är 
sammanställd i detta bokslut. Verksamhetens redovisning samt löneräkning jämte andra personaladministrativa 
och övriga administrativa ärenden har skötts av den ekonomiansvariga. 
 
Daghemsverksamheten har finansierats med stiftelsens egna medel, intäkter från vårdnadshavarna, 
privatvårdsstöd från Folkpensionsanstalten, som inkluderar Helsingforstillägget samt med erhållna understöd. 
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Intäkterna från vårdnadshavarna, Folkpensionsanstalten och Helsingfors stad uppgick till 1 594 691 euro. För den 
allmänna verksamheten har stiftelsen beviljats understöd av Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne sr på 258 000 
euro. Dessutom har stiftelsen erhållit ett understöd på 340 000 euro av Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne sr 
för att skapa en plattform för lärande, forskning och praxis inom småbarnspedagogiken med syftet att bidra till en 
professionshöjning inom branschen. Kostnaderna utgör 2 931 466 euro och underskottet för den ordinarie 
verksamheten är 738 774 euro mot 907 813 euro föregående år.  
 
Placeringsverksamheten visade ett bokföringsmässigt överskott på 4 581 868 euro och efter subventioneringen till 
den ordinarie verksamheten visar resultatet ett överskott på 3 843 094 euro.  
 

PLACERINGVERKSAMHET 

Stiftelsens placeringspolitik fastställs årligen av stiftelsens direktion som ansvarar för att 
förmögenhetsförvaltningen är organiserad på ett ändamålsenligt sätt. Direktionen fastställde placeringspolitiken 
på sitt möte den 17.11.2025.  

Syftet med placeringsverksamheten är att generera en avkastning som möjliggör för stiftelsen att uppfylla sitt 
ändamål d.v.s. att upprätthålla daghem för barn under skolåldern. Avsikten är att stiftelsen skall existera för all 
framtid och därmed präglas placeringsverksamheten av långsiktighet. Placeringshorisonten är evig och värdet av 
tillgångarna skall på lång sikt bevaras samtidigt som stiftelsen kan acceptera värdefluktuationer. Verksamheten 
strävar efter bästa möjliga riskjusterade totalavkastning över konjunkturcyklerna.  

I placeringsverksamheten lägger man vikt vid att hitta kostnadseffektiva lösningar och därmed trygga bästa möjliga 
tillväxt i värdet på de placerade tillgångarna. Stiftelsen placerar främst i olika typer av fonder och inte i direkta 
enskilda värdepapper. Genom denna strategi kan portföljen diversifieras väl både vad gäller geografiskt område, 
förmögenhetsslag och enskilda instrument. 

Marknadsvärdet för stiftelsens placeringar uppgick till 39 398 199 euro vid årets slut och placeringsportföljens 
avkastning för år 2025 var 5,9%  

ANSVARSFULL PLACERINGSPOLITIK 

 
Stiftelsen beaktar principer för ansvarfull placeringsverksamhet och ESG i förmögenhetsförvaltningen. 
Utgångspunkten är att faktorer med anknytning till miljö (E), samhälle och sociala frågor (S) samt god 
förvaltning (G) ingår som del av analysen vid placeringsbeslut. Fokusområden i analysen är bland annat mänskliga 
rättigheter och klimatfrågor. Man vill även utesluta t.ex. tobak, vapen och vuxenunderhållning från placeringarna. 
Beaktande av ESG fungerar som ett ytterligare redskap för riskhantering samtidigt som beaktande av hållbarhet 
även förväntas inverka positivt på placeringarnas avkastning på lång sikt. 
 

VÄSENTLIGA RISKER FÖR VERKSAMHETEN  
 

Stiftelsens direktion har identifierat följande huvudsakliga risker för verksamheten: 
 

- Värdet på placerade medel kan sjunka. 
Stiftelsens medel är huvudsakligen placerade i aktierelaterade instrument, räntebärande instrument samt 
fastighetsfonder. Därigenom är stiftelsens ekonomi exponerad för utvecklingen av den globala ekonomin. Detta tar 
sig i uttryck exempelvis i form av direkta värdeförändringar i värdepappren. Stiftelsens direktion ansvarar för 
hanteringen av riskerna och verkställer detta via sitt finansutskott som sammankommer flera gånger per år och  
vid behov. Stiftelsen har en placeringspolitik som ramverk för placeringsverksamheten. 
 
 

- Myndigheternas beslut om förändringar i dagvårdens regelverk 
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Stiftelsen är utsatt för en viss politisk risk i form av föreslagna förändringar av regelverket för 
småbarnspedagogiken såväl på riksomfattande som på kommunalt plan. Politiska beslutsfattare kan införa 
förändringar i till exempel gruppstorlekar och avgiftsstrukturer. Risken för stiftelsen är osäkerheten som är 
förknippad med utvecklingen av inkomsterna från uppburna dagvårdsavgifter och anpassning av personalstyrka.  
 

 
VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSPERIODENS SLUT 
 

Daghemmet Franz Fredric inledde sin verksamhet på Riddaregatan 5 i januari 2026. 
 

FRAMTIDSUTSIKTER  
 

Stiftelsen har ett gott rykte och daghemsverksamheten håller hög kvalitet, vilket återspeglas i efterfrågan på 
stiftelsens daghemsplatser. De samarbeten som stiftelsens nyligen inlett med andra etablerade aktörer bidrar både 
till att förstärka stiftelsens verksamhet och till en profilhöjning för hela det småbarnspedagogiska fältet.  
 

KONTAKTUPPGIFTER 
 

Stiftelsen Sedmigradsky sr.   
Riddaregatan 5 
00170 Helsingfors 
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Stiftelsen Sedmigradsky sr 9

RESULTATRÄKNING 1.1.2025-31.12.2025 1.1.2024-31.12.2024

Ordinarie verksamhet

Daghemmen

Intäkter 2 192 691,65 1 731 461,86

Kostnader

   Löner och socialkostnader -1 983 416,04 -1 836 844,14

   Avskrivningar -92 456,39 -121 724,61

   Övriga kostnader -855 593,58 -680 706,48

Totala kostnader -2 931 466,01 -2 639 275,23

Resultat för ordinarie verksamhet -738 774,36 -907 813,37

Placeringsverksamhet

Intäkter

   Dividender, räntor, avkastning fond och värdepapper 138 840,99 233 883,28

   Försäljningsvinster, kursintäkter 4 589 593,44 3 128 746,07

Totala intäkter 4 728 434,43 3 362 629,35

Upp-/nedskrivning av värdepapper -118 221,99 405 956,86

Kostnader

   Försäljningsförluster -2 802,33 -800 643,63

   Övriga kostnader -25 542,48 -28 479,31

Totala kostnader -28 344,81 -829 122,94

Resultat för placeringsverksamhet 4 581 867,63 2 939 463,27

Resultat före skatt 3 843 093,27 2 031 649,90

Räkenskapsårets vinst 3 843 093,27 2 031 649,90
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Stiftelsen Sedmigradsky sr 10

BALANSRÄKNING 31.12.2025 31.12.2024

AKTIVA

Bestående aktiva

Immateriella tillgångar

Utgifter med lång verkningstid 1 340 570,46 39 081,97

Immateriella tillgångar totalt 1 340 570,46 39 081,97

Materiella tillgångar

Bostadsaktier och andelar 29 615,88 29 615,88

Byggnader och konstruktioner 926 876,48 974 462,44

Maskiner och inventarier 188 066,20 28 526,50

Materiella tillgångar totalt 1 144 558,56 1 032 604,82

Placeringar

Värdepappersplaceringar 37 826 975,85 34 543 696,96

Placeringar totalt 37 826 975,85 34 543 696,96

Bestående aktiva totalt 40 312 104,87 35 615 383,75

Rörliga aktiva

Finansieringstillgångar

Kortfristiga fordringar 39 718,18 93 428,81

Kassa och banktillgodohavanden 986 080,83 1 697 658,36

Rörliga aktiva totalt 1 025 799,01 1 791 087,17

AKTIVA TOTALT 41 337 903,88 37 406 470,92
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Stiftelsen Sedmigradsky sr 11

PASSIVA 31.12.2025 31.12.2024

Eget kapital

Dispositionsfond 37 005 703,69 34 974 053,79

Räkenskapsårets vinst/förlust 3 843 093,27 2 031 649,90

Eget kapital totalt 40 848 796,96 37 005 703,69

Främmande kapital

Kortfristigt främmande kapital 

   Förskottsbetalningar 862,13 2 047,38

   Leverantörsskulder 90 851,80 73 326,70

   Resultatregleringar 364 811,43 294 285,12

   Övriga kortfristiga skulder 32 581,56 31 108,03

Kortfristigt främmande kapital totalt 489 106,92 400 767,23

PASSIVA TOTALT 41 337 903,88 37 406 470,92
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Stiftelsen Sedmigradsky 12

Bilageuppgifter till bokslutet.

Fördelning av gemensamma kostnader

Kansliets samtliga kostnader har fördelats på daghemmen 

i förhållande till daghemmens personal- och platsantal. 

2025 2024

Totala intäkter och kostnader

Totala intäkter 6 921 126,08 5 094 091,21

Totala kostnader -2 959 810,82 -3 468 398,17

Ned-/uppskrivning av värdepapper -118 221,99 405 956,86

Räkenskapsperiodens resultat 3 843 093,27 2 031 649,90

Personalkostnader

Löner och arvoden 1 644 491,35 1 529 687,46

Pensionskostnader 287 750,91 274 745,97

Lönebikostnader 51 173,78 32 410,71

Personalkostnader totalt 1 983 416,04 1 836 844,14

Årsverken 35 35,32

Utgifter med lång verkningstid

2025 2024

Grundreparationer

Ingående balans 39 081,97 102 229,48

Avskrivning -31 844,51 -63 147,51

Utgående balans 7 237,46 39 081,97

Kapitalinsats

Riddaregatan, Franz Fredric 1 333 333,00
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Stiftelsen Sedmigradsky 13

Fastigheter

Fastighetsaktier 29 615,88 29 615,88

Munksnäs byggnad

Ingående balans 974 462,45 1 023 530,71

Avskrivning -47 585,96 -49 068,26

Utgående balans 926 876,49 974 462,45

2025 2024

Maskiner och inventarier

Ingående balans 28 526,49 38 035,32

Ökning 172 565,62 0,00

Avskrivning  -13 025,92 -9 508,83

Utgående balans 188 066,19 28 526,49

Värdepappersplaceringar

Ingående balans 34 543 696,96 33 750 844,74

Ökning 38 916 590,50 36 193 729,21

Minskning -35 515 089,62 -35 804 258,78

Uppskrivning 879 607,95 1 282 989,74

Nedskrivning -997 829,94 -879 607,95

Utgående balans 37 826 975,85 34 543 696,96
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Stiftelsen Sedmigradsky 14

Förändringar i eget kapital

2025 2024

Dispositionsfond

Ingående balans 34 974 053,79 33 533 976,99

    Föregående års resultat 2 031 649,90 1 440 076,80

Utgående balans 37 005 703,69 34 974 053,79

Skillnaden mellan bokföringsvärdet och marknadsvärdet för noterade värdepapper 31.12.2025:

Bokföringsvärde Marknadsvärde Skillnad

Fonder (1470) 2 073 523,70 2 107 264,29 33 740,59

Alternativa placeringar (1471) 6 786 696,03 7 116 014,74 329 318,71

Diskretionär förvaltning (1480) 28 966 756,12 30 174 919,81 1 208 163,69

37 826 975,85 39 398 198,84 1 571 222,99

Marknadsvärdet överstiger bokföringsvärdet med  1 571 222,99  euro

Placeringsförbindelser

Placeringsförbindelse under den följande räkenskapsperioden 1 333 333,00

Placeringsförbindelser under senare perioder

        - Riddaregatan 1 333 334,00

        - alternativa placeringar 2 082 970,62

Hyresansvar

Hyresansvar under den följande räkenskapsperioden 179 012,52

Hyresansvar under senare perioder 3 050 419,76

Ställda panter

Inteckning till säkerhet för arrendet för Munksnäs 17 000,00

Pantsättning av konto för bankgaranti H:fors Stad 3 750,00

Revisionsarvoden

Revisionsarvodena uppgick 2025 till 16 064 euro.
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Bokslutets och verksamhetsberättelsens signering    

   

Helsingfors den 25 mars 2026 

Stiftelsen Sedmigradsky sr 

 

Joakim Flinck, ordförande   Johan Aura, vice ordförande 

 

Ann Brännback    Birgitta Åberg  

 

Christel Björkstrand   Kai Ylikangas 

 

Sara Tanner    Anna-Christina Martin-Mäkipaja, VD 

 

Revisionsanteckning 

Över utförd revision har idag avgivits berättelse 

 

Helsingfors ____ / ____ 2026 

 

Ernst & Young Ab 

 

 

Anders Svennas 

CGR                                                                                                                                           
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Ernst & Young Ab
Högbergsgatan 32-34
FI-00130 Helsingfors
FINLAND

Telefon: +358 207 280 190
www.ey.com/fi
FO-nummer: 2204039-6,
hemort Helsingfors

REVISIONSBERÄTTELSE

Till styrelsen för Stiftelsen Sedmigradsky sr

Revision av bokslutet

Uttalande 

Vi har utfört en revision av bokslutet för Stiftelsen Sedmigradsky sr (FO-nummer 0215261-4) för räkenskapsperioden
1.1–31.12.2025. Bokslutet omfattar balansräkning, resultaträkning och noter till bokslutet.

Enligt vår uppfattning ger bokslutet en rättvisande bild av stiftelsens ekonomiska ställning samt av resultatet av dess
verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande av bokslut och det uppfyller de
lagstadgade kraven.

Grund för uttalandet 

Vi har utfört vår revision i enlighet med god revisionssed i Finland. Vårt ansvar enligt god revisionssed beskrivs närmare i
avsnittet Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt de etiska kraven i
Finland som gäller den av oss utförda revisionen och vi har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa. Vi anser
att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för bokslutet

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att bokslutet ger en rättvisande bild
i enlighet med i Finland ikraftvarande bestämmelser gällande upprättande av bokslut samt uppfyller de lagstadgade
kraven. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för
att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på
misstag.

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av stiftelsens förmåga att
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om man
avser att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har något annat realistiskt alternativ än att göra något
av detta.

Revisorns ansvar för revisionen av bokslutet 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet innehåller några väsentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att lämna en revisionsberättelse som
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som
utförs enligt god revisionssed alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan
uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan
förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i bokslutet.

Som del av en revision enligt god revisionssed använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk
inställning under hela revisionen. Dessutom:

 Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror på
oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden.
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning,
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

 Skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss
om effektiviteten i den interna kontrollen.

 Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
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 Drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om
fortsatt drift vid upprättandet av bokslutet. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar
slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten
på upplysningarna i bokslutet om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är
otillräckliga, modifiera uttalandet om bokslutet. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas
fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse
inte längre kan fortsätta verksamheten.

 Utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland
upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som
ger en rättvisande bild.

Vi kommunicerar med dem som har ansvar för stiftelsens styrning avseende, bland annat, revisionens planerade
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den, samt betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland eventuella
betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat under revisionen.

Övriga rapporteringsskyldigheter

Övrig information

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för den övriga informationen. Den övriga informationen omfattar
verksamhetsberättelsen.

Vårt uttalande om bokslutet täcker inte övrig information.

Vår skyldighet är att läsa den övriga informationen i samband med revisionen av bokslutet och i samband med detta göra
en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan den övriga informationen och bokslutet eller den
uppfattning vi har inhämtat under revisionen eller om den i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. Det är
ytterligare vår skyldighet att bedöma om verksamhetsberättelsen har upprättats enligt de bestämmelser som ska följas
vid upprättande av verksamhetsberättelser.

Enligt vår uppfattning är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och verksamhetsberättelsen har
upprättats enligt de bestämmelser som ska följas vid upprättande av verksamhetsberättelser.

Om vi utgående från vårt arbete på den övriga informationen, drar slutsatsen att det förekommer en väsentlig felaktighet i
verksamhetsberättelsen, bör vi rapportera detta. Vi har ingenting att rapportera gällande detta.

Övriga uttalanden som grundar sig på lag

Vår skyldighet är att utgående från den av oss utförda revisionen ge ett uttalande om de omständigheter som förutsätts
enligt stiftelselagen 4:2.2 §.

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för informationen i bokslutet och verksamhetsberättelsen samt för att de
ersättningar och arvoden som betalats till ledamöterna i stiftelsens organ är sedvanliga.

Enligt vår uppfattning ger bokslutet och verksamhetsberättelsen de uppgifter om stiftelsens verksamhet under
räkenskapsperioden som är väsentliga för bedömningen av om stadgebestämmelserna om stiftelsens ändamål och
verksamhetsformer har följts. Arvoden och ersättningar utbetalda av stiftelsen till ledamöterna i stiftelsens organ kan
anses vara sedvanliga.

Helsingfors 8.4.2026

Ernst & Young Ab
revisionssamfund

Anders Svennas
CGR
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